Roma, San Pietro, 25 gennaio 1983, V anno del nostro Pontificato.

* AAS 75 (1983), pp. 349-355.

(1) Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 40.

(2) Cfr. *ibid*, n. 50.

(3) Const. Apost. *Immensa Aeterni Dei*, diei 22 ianuarii 1588. Cfr. *Bullarium Romanum*, ed. Taurinensis, t. VIII, pp. 985-999.

(4) Litt. Apost. *Caelestis Hierusalem cives*, diei 5 iulii 1634; Urbani VIII P.O.M. *Decreta servanda in beatificatione et canonizatione Sanctorum*, diei 12 martii 1642.

(5) AAS 22 (1930), pp. 87-88.

(6) AAS 31 (1939), pp. 174-175.

(7) AAS 61 (1969), pp. 149-153.

(8) *Ibid.*, nn. 3-4.

(9) AAS 61 (1969), pp. 297-305.

TESTO IN LATINO

*Divinus perfectionis Magister** et exemplar, Christus Iesus, qui una cum Patre et Spiritu Sancto «unus sanctus» celebratur, Ecclesiam tamquam sponsam dilexit atque seipsum pro ea tradidit, ut illam sanctificaret sibi ipse gloriosam exhiberet. Praecepto igitur dato omnibus discipulis suis, ut perfectionem Patris imitarentur, in omnes Spiritum Sanctum mittit, qui eos intus moveat, ut Deum diligant ex toto corde, utque invicem sese diligant, quemadmodum ille eos dilexit. Christi asseclae - uti per Concilium Vaticanum II monemur - non secundum opera sua, sed secundum propositum et gratiam Eius vocati atque in Iesu Domino iustificati, in fidei baptismate vere filii Dei et consortes divinae naturae, ideoque reapse sancti effecti sunt.(1)

Inter hos quovis tempore plures Deus eligit, qui Christi exemplum proximius secuti, sanguinis effusione aut heroico virtutum exercitio praeclarum Regni caelorum praebeant testimonium.

Ecclesia autem, quae inde a primaevis christianae religionis temporibus Apostolos et Martyres in Christo arctius nobis coniunctos esse semper credidit, eos simul cum beata Virgine Maria et sanctis Angelis peculiari veneratione prosecuta est, eorumque intercessionis auxilium pie imploravit. Quibus mox adnumerati sunt alii quoque qui Christi virginitatem et paupertatem pressius erant imitati, et tandem ceteri quos praeclarum virtutum christianarum exercitium ac divina charismata piae fidelium devotioni et imitationi commendabant.

Dum illorum vitam conspiciamus, qui Christum fideliter sunt secuti, nova quadam ratione ad futuram Civitatem inquirendam incitamus et tutissime viam edocemur qua, inter mundanas varietates, secundum statum condicionemque unicuique propriam, ad perfectam cum Christo coniunctionem seu sanctitatem pervenire possumus. Nimirum tantam habentes impositam nubem testium, per quos

Deus nobis fit praesens nosque alloquitur, ad Regnum suum in caelis adipiscendum magna virtute attrahimur.(2)